khilafah tersebut harus lahir dan berasal dari kelompok Abbasiyah

sendiri sampai nanti Al-Mahdi datang sebagai khalifah dan juru

selamat terakhir umat manusia. Tapi realitas berkata lain, bahwa kita

sudah sepakati bersama bahwa dinasti Abbasiyah sudah runtuh sekitar

tahun 1258 M/656 H pada masa akhir kekhilafahan Al-Mu‟tasim

Billah.
26

Dalam Al-Qur‟an kewajiban mendirikan institusi khilafah

yang ditawarkan oleh kalangan Islamis tidak tertulis secara eksplisit.

Al-Qur‟an hanya mewajibkan kepada umat Islam untuk memiliki

pemerintahan/negara (ulil amri) dan wajibnya menggunakan hukum